



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICHTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 81/2017
b) Licitação Nº : 28/2017
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 31/07/2017
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil
20.608.0025.2.066. - Manutenção dos Serviços Apoio a Agricultura

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ONEIDE MACEDO DA SILVA
CNPJ/CPF: 02.545.723/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AGENDA PARA ANOTAÇÃO mapas, Fitolho e/ou picote como marcador de páginas, um dia por página. 208 folhas. Formato: 145x205	TILIBRA	40,00	R\$ 22,80	R\$ 912,00
6	APONTADOR PLÁSTICO RETANGULAR SEM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE MEDINDO: 1,00 CM DE ALTURA, 1,50 CM DE LARGURA E 2,50 CM DE PROFUNDIDADE.	GOLLER	475,00	R\$ 0,30	R\$ 142,50
7	ARQUIVO DE MESA AÇO E ACRÍLICO FUMÉ 10 CM ALT X 15,8 CM LARG X 21 CM PROF.	ACRIMET	20,00	R\$ 49,90	R\$ 998,00
10	BANDEIJA MÉDIA C/ALÇA DE MADEIRA CRUA MDF MEDIDAS:30 X 30 X 7 CM.	ANV	5,00	R\$ 19,95	R\$ 99,75
24	CAIXA MDF C/TAMPA MEDIDAS:15 X 15 X 6 CM.	ANV	10,00	R\$ 13,20	R\$ 132,00
25	CAIXA MDF C/TAMPA MEDIDAS: 20 X 20 X 6 CM.	ANV	10,00	R\$ 15,70	R\$ 157,00
27	CAIXA SEXTAVADA TAMPA SAPATO DE MDF MADEIRA CRUA MEDIDAS: 16 X 16 X 7 CM.	ANV	10,00	R\$ 14,10	R\$ 141,00
28	CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO. COM BATERIA SOLAR COM 12 DIGITOS, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	BRW	43,00	R\$ 15,50	R\$ 666,50
38	CARIMBOS AUTOMATICOS	NIKKON	35,00	R\$ 45,48	R\$ 1.591,80
41	CD-RW 1X-52X 700 MB 80 MIN PC/MAC SUPERFÍCIE DE GRAVAÇÃO PRATEADA. CX C/100 UNIDADES.	MULTILAZER	150,00	R\$ 2,95	R\$ 442,50
58	ELÁSTICO LÁTEX CHATO, 10MM X 10M CLARO Nº 16 KG	FULGOR	6,00	R\$ 9,83	R\$ 58,98
65	ESTRATOR DE GRAMPO ZINCO C/12 UNIDADES	CARBRINQ	10,00	R\$ 1,49	R\$ 14,90
67	ETIQUETAS COLANTE 149X48,8MM BRANCA CAIXA C/3000 UNIDADES.	PIMACO	13,00	R\$ 71,00	R\$ 923,00
70	FITA ADESIVA COLORIDA 12 mm X 10 mm CORES VARIADAS.	ALDEBRAS	50,00	R\$ 0,46	R\$ 23,00
75	FITA DE CETIM 22 mm DUPLA FACE C/10 METROS CORES DIVERSAS.	PROGRESSO	90,00	R\$ 7,80	R\$ 702,00
76	FITA DE CETIM Nº 00 3 mm DUPLA FACE C/100 METROS CORES DIVERSAS.	PROGRESSO	60,00	R\$ 12,05	R\$ 723,00
79	FITILHO 05 X 50 M CORES VARIADAS	ENFESTA	35,00	R\$ 1,05	R\$ 36,75
82	FOLHA DE EVA GROSSO LISO COLORIDA 60X40 ESPESURA 4 A 5 MM EMBORRACHADO EM EVA ATOXICO	EDUART	300,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
84	Fragmentadora de Papel de Corte Cruzado Fragmenta até 14 folhas de uma só vez Fragmenta também Cartões de Créditos, Cds e Grampos Fragmenta em corte cruzado em partículas finas impossibilitando a remontagem do papel. Maior segurança para sua empresa e seus clientes. Gaveta de resíduos removível com painel transparente para facilitar a visibilidade Rolamentos que reduzem atolamento de papel Rodinhas para fácil locomoção Liga/Desliga e Reverso automático Motor Ultra Silencioso Tamanho compacto, cabe em qualquer lugar! Perfeita para sua casa ou para seu escritório	MULTILAZER	2,00	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
	Especificações Técnicas: Tipo de fragmentação: Corte cruzado Picota até 14 folhas por vez (aprox. 9kg) Tamanho da abertura: 22cm Fragmentação em partículas finas de aprox. 4mmx33mm Medidas da Fragmentadora: Aprox. 47cm alt. x 35cm comp. x 26cm larg. Voltagem - Somente em 127V Detalhes: Medidas da embalagem: aprox. 50cm x 40cm x 30cm Peso do produto na embalagem: aprox. 7.500kg - Garantia de no mínimo 1 ano contra defeito de fabricação				
85	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADO DE 8CM DE ALTURA CX CONTENDO 500 UNIDADES CADA CAIXINHA.COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DOINMETRO. MARCA BRASILEIRA.	DUBOM	30,00	R\$ 13,55	R\$ 406,50
86	GIZ COLORIDO NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES APROXIMADO DE 8 CM DE ALTURA CAIXA CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 UNIDADES CADACAIXA.COMCERTIFICADO DE SEGURANÇA DOINMETRO. MARCA BRASILEIRA	DUBOM	25,00	R\$ 18,80	R\$ 470,00
87	GIZ DE CERA ESTACA C/10 CORES DIVERSAS.	MARIPEL	50,00	R\$ 3,20	R\$ 160,00
89	GLITER CREMOSO PARA PINTURA FACIAL KIT COM 10 CORES	MARIPEL	10,00	R\$ 11,40	R\$ 114,00
90	GRAFITE PARA LAPISEIRA, 0.7MM, 2B, ESCRITA MACIA, MIMA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE, PARA QUALQUER LAPISEIRA. TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, TUBO COM 12 UNIDADES.	CIS	15,00	R\$ 1,35	R\$ 20,25
100	LASTEX (CARRETEL) BRANCO COM 10 METROS FL	CORRENTE	15,00	R\$ 0,58	R\$ 8,70
104	MARCA TEXTO DIVERSAS CORES, PONTA INDEFORMÁVEL TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NÃO RECARREGÁVEL. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA - CX C/12	MARIPEL	124,00	R\$ 8,14	R\$ 1.009,36
118	PAPEL LAMINADO 50X60CM COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA COLORIDO. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA - PCTE C/20	CRONUS	253,00	R\$ 8,18	R\$ 2.069,54
121	PAPEL SEDA NAS DIMENSÕES 48X70CM COLORIDO. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA.	VMP	200,00	R\$ 0,24	R\$ 48,00
125	PASTA AZ LOMBO LARGO, TIGRADA E PRENDEDOR DE METAL.	FRAMA	540,00	R\$ 5,40	R\$ 2.916,00
134	Perfurador profissional: 2 furos Estrutura em metal Capacidade até 150 folhas Perfuradores em aço temperado e afiados Escala para ajuste de formato de papel Dimensões com embalagem: 16 x 15 x 36 cm (LxAxC)	CAVIA	20,00	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00
141	PINCEL Nº 10 427 KONEX.	TIGRE	100,00	R\$ 4,85	R\$ 485,00
142	PINCEL Nº 18 421 - PÉLO.	TIGRE	100,00	R\$ 6,73	R\$ 673,00
143	PINCEL Nº 2 421 - PÉLO	TIGRE	100,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00
155	SACOS PAPEL CELOFANE GRANDE.	CROMU	110,00	R\$ 1,29	R\$ 141,90
156	SAQUINHO PLÁSTICO (PEQUENO)	GALA	100,00	R\$ 0,19	R\$ 19,00
157	TACHINHAS quantidade: caixa com 24 pcs Tamanho da caixa: 185mm w55mm Embalagem interna: comp único." pp/ps" caixa Embalagem exterior: 12/120set Dimensão da caixa: 32x24.5x17.5cm	PRAYANO	20,00	R\$ 5,80	R\$ 116,00
169	TINTA SPRAY LT 400 ML. CORES VARIADAS.	TEK BOND.	50,00	R\$ 16,90	R\$ 845,00
173	VISOR PARA PASTA SUSPENSA C/25 UNIDADES.	DELLO	25,00	R\$ 5,18	R\$ 129,50

Valor Total Homologado - R\$ 24.094,43

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: L A P ESTEFANUTO EIRELI - EPP

CNPJ/CPF: 03.639.354/0001-79

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	ALFINETE PARA MAPAS, COLORIDO (SORTIDOS),CAIXA COM 50 UNIDADES FABRICADOS COM CABEÇA EM POLIPROPILENO SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	JOCAR	10,00	R\$ 1,13	R\$ 11,30
4	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO Nº 03 EM ESTOJO PLÁSTICO COM MEDIDAS EM MÉDIA DE 11,8	MASTERPRINT	20,00	R\$ 3,87	R\$ 77,40



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

	CM X 8,1 CM, COM TAMP A METÁLICA NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, MARCA BRASILEIRA.				
5	APAGADOR PARA LOUSA (MADEIRA E FELTRO) C/DEPÓSITO DE GIZ.	CAGEMA	15,00	R\$ 2,76	R\$ 41,40
8	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	SÃO CARLOS	620,00	R\$ 1,12	R\$ 694,40
9	BALÕES TAMANHO 7, IDEIAIS PARA DECORAÇÃO DE EVENTOS, DIÂMETRO DO BALÃO INFLADO 20,5 CM, VOLUME 4,51, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, CORANTES ATÓXICOS, AGENTES VULCANIZANTES. PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CORES DIVERSAS.	PARANÁ LÁTEX	726,00	R\$ 2,73	R\$ 1.981,98
11	BARBANTE CRÚ ROLO Nº 8 C/ 700 GRAMAS.	PIRATININGA	30,00	R\$ 9,62	R\$ 288,60
12	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA APLICAÇÃO DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.VA. ETC ESPESSADURA GROSSA	RENDICOLA	350,00	R\$ 0,61	R\$ 213,50
17	CADERNO BROCHURA ARITMÉTICA C/48 FOLHAS COM MARGEM	FORONI	800,00	R\$ 0,81	R\$ 648,00
18	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 48 FL COM MARGEM	FORONI	800,00	R\$ 0,81	R\$ 648,00
20	CADERNO CARTOGRAFIA ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS	FORONI	125,00	R\$ 5,33	R\$ 666,25
21	CADERNO BROCHURA DESENHO 48 FOLHAS	FORONI	800,00	R\$ 0,81	R\$ 648,00
22	CADERNO ESPIRAL 1/4 MAIS 48 FL COM MARGEM	PANAMERICAN A	140,00	R\$ 1,17	R\$ 163,80
23	CADERNO UNIVERSITÁRIO DE 10 MATERIAS, COM MATERIAL EM OFF SET 56G/M², CAPA DURA COM 200 FOLHAS.	PANAMERICAN A	40,00	R\$ 7,45	R\$ 298,00
32	CANETA MARCADOR DE CD, PONTA FINA 1.0 mm MARCAÇÃO PRECISA, TINTA PERMANENTE COMBASE A ÁLCOOL, CHEIRO LEVE E SECAGEM RÁPIDA. CORPO DE PLÁSTICO GRIP DE BORRACHA PARA CONFORTO E CONTROLE CLIP FLEXÍVEL, NAS CORES PRETA E AZUL.	CIS	320,00	R\$ 1,81	R\$ 579,20
37	CAPA DE CADERNO PLÁSTICA COLORIDA C/ 2MTS	VMP	20,00	R\$ 2,26	R\$ 45,20
42	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO INTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	WIREPLAST	51,00	R\$ 5,17	R\$ 263,67
43	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	WIREPLAST	37,00	R\$ 5,17	R\$ 191,29
44	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	WIREPLAST	51,00	R\$ 5,17	R\$ 263,67
45	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	WIREPLAST	35,00	R\$ 5,17	R\$ 180,95
47	COLA BASTÃO 21 GRS CAIXA C/12 UNIDADE DE BOA QUALIDADE. Tampa hermética evita o ressecamento, não tóxica, fácil aplicação, ideal para colar papel, cartolina, fotos e similares.	LEO E LEO	56,00	R\$ 9,20	R\$ 515,20
50	COLA BRANCA FRASCO DE 110 GRS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA.FABRICADA EM LÁTEX DO PVA,ADITIVO TENSO ATIVO, PLASTIFICANTES.COM TAMP A GIRATÓRIA .COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA	PIRATININGA	30,00	R\$ 1,16	R\$ 34,80
52	COLA PARA EVA A BASE DE PVA NAS CORES PRIMARIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO LIQUIDO 90 GR CADA COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA	ACRILEX	30,00	R\$ 2,83	R\$ 84,90
53	COMPASSO DE METAL C/GRAFITE.	LEO E LEO	15,00	R\$ 3,12	R\$ 46,80
55	CORRETIVO CANETA 08 ML A BASE DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA ATÓXICO COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO	JOCAR	30,00	R\$ 1,91	R\$ 57,30
57	DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE DEARMAZENAMENTO: 700 MB. PADRÃO DVD R.	ELGIN	120,00	R\$ 0,62	R\$ 74,40
60	ENVELOPE BRANCO A4 24X34 C/100 UNDS	FORONI	53,00	R\$ 19,50	R\$ 1.033,50
69	FITA ADESIVA 48 X 100 TRANSPARENTE.	FITPEL	50,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50
72	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, LINHA EXECUTIVE, NÃO TÓXICO, C/ 10 UNIDADES	FITPEL	61,00	R\$ 5,35	R\$ 326,35



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

81	FOLHA DE EVA ESTAMPADA (LISTRAS, FLORES, BOLINHAS, ANIMAIS 40 X 50 EMBORRACHADO EM EVA ATOXICO	MAKE +	200,00	R\$ 3,06	R\$ 612,00
83	FOLHAS DE EVA COLORIDA 40X50 EMBORRACHADO ATOXICO.	DUBFLEX	100,00	R\$ 0,73	R\$ 73,00
88	GIZ DE CERA FINO ANTIALÉRGICO CORES DIVERSAS FORMATO REDONDO E TRIANGULAR, COM NORMA DA ABNT-NBR NM300. .COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA - CAIXA C/12.	PIRATININGA	40,00	R\$ 1,13	R\$ 45,20
91	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6, PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75 G/M2, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 200 GRAMPOS, COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM CAIXA.	JOCAR	72,00	R\$ 14,90	R\$ 1.072,80
92	GRAMPEADOR METÁLICO GRANDE, PENTE PARA GRAMPOS 23/8, PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M, 23/10 PARA GRAMPEAR 70 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M E 23/13 PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO SOMENTE COM UMA POSIÇÃO (FECHADO), FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA	JOCAR	25,00	R\$ 34,07	R\$ 851,75
94	GRAMPO GALVANIZADO TAM. 26/6 CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE CX C/5000 UNID. NORMAS DA ABNT_NBR.	JOCAR	101,00	R\$ 2,31	R\$ 233,31
98	LÁPIS DE COR GRANDE REDONDO, COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. MARCA 100%BRASILEIRA. DE MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICADO DESEGURANÇA DO INMETRO. - CAIXA C/12.	LABRA	110,00	R\$ 2,60	R\$ 286,00
99	LÁPIS PRETO 2B, EM RESINA, MAIS DURÁVEL: GRAFITE RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE DISPONÍVEL HB SEM BORRACHA, REDONDO E HEXAGONAL PESO (KG) 0,343 CAIXA COM 72 UNIDADES.	LEO E LEO	97,00	R\$ 9,36	R\$ 907,92
101	LIVRO ATA C/50 FOLHAS PAUTADAS CAPA DURA SEM MARGEM COM DIMENSÕES DE 155 mm X 220 MM	SD	45,00	R\$ 4,55	R\$ 204,75
102	LIVRO PONTO 160 FOLHAS	SD	55,00	R\$ 9,30	R\$ 511,50
103	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 (CENTO E QUATRO) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153 X 216 MM, CAPA DE PAPELÃO	SD	25,00	R\$ 7,10	R\$ 177,50
106	MOLHA DEDOS POTE DE 12G IDEAL PARA TRABALHOS COM CÉDULA OU PAPEL EM GERAL.	STAR	15,00	R\$ 1,08	R\$ 16,20
109	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	VMP	200,00	R\$ 0,53	R\$ 106,00
110	PAPEL CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO C/100 FOLHAS A4	HARDCOPY	9,00	R\$ 18,07	R\$ 162,63
112	PAPEL CASCA DE OVO 180 g 210 X 297 DIVERSAS CORES. PAPEL COM TEXTURA REPRODUZINDO A SUPERFÍCIE DE CASCA DE OVO, TOQUE DE SOFISTICAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER, INK JET E COPIADORAS, SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA PRINTABILIDADE. IDEAL PARA IMPRESSOS FINOS, CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CARTÕES, CONVITES, CARDÁPIOS, PROPOSTAS, RELATÓRIOS, TRABALHOS ESCOLARES, IMPRESSÕES DIVERSAS.	OFFPAPER	26,00	R\$ 12,36	R\$ 321,36
114	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO 1MX 60CM (CORES DIVERSAS) COM 100 METROS	VMP	11,00	R\$ 46,80	R\$ 514,80
115	PAPEL DE PRESENTE LISO 1MX 60CM (CORES DIVERSAS) ROLO COM 100 METROS	VMP	11,00	R\$ 46,80	R\$ 514,80
116	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES	VMP	250,00	R\$ 0,20	R\$ 50,00
119	PAPEL OFF-SET CORES VARIADAS.	VMP	50,00	R\$ 0,56	R\$ 28,00
122	PAPEL SULFITE A4, LASER, GRAMATURA 75 G/M², MEDINDO 210 MM X 297MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO PARA PAPEL BRANCO (ISO 9001/14001), OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), PH ALCALINO NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC E/OU CERFLOR, REGULAMENTADO PELAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO 10 (DEZ) RESMAS COM 500 FOLHAS CADA RESMA.	RINO	130,00	R\$ 148,90	R\$ 19.357,00
129	PASTA EM PAPELÃO RECOBERTO COM PELICULA	ICL	150,00	R\$ 0,71	R\$ 106,50



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

	PLÁSTICA COLORIDA, COM GRAMPO TRILHO METÁLICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 33,5 X 23 CM				
132	PERCEVEJO DE METAL DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADE	BRW	10,00	R\$ 1,47	R\$ 14,70
135	PILHA MÉDIA KIT C/2 UNIDADES.	ELGIN	10,00	R\$ 2,60	R\$ 26,00
137	PINCEL CHATO PÊLO DE CERDA Nº04 COM CABO DE PLÁSTICO	LEO E LEO	50,00	R\$ 0,81	R\$ 40,50
138	PINCEL CHATO PÊLO DE CERDA Nº10 COM CABO DE PLÁSTICO.	LEO E LEO	50,00	R\$ 0,95	R\$ 47,50
139	PINCEL CHATO PÊLO DE CERDA Nº12 COM CABO DE PLÁSTICO.	LEO E LEO	50,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50
140	PINCEL CHATO PÊLO DE CERDA Nº8 COM CABO DE PLÁSTICO.	LEO E LEO	50,00	R\$ 0,88	R\$ 44,00
145	PINCEL PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA 1,0 MM, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, DIVERSAS CORES, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PCLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CIS	10,00	R\$ 1,81	R\$ 18,10
146	PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (FINA)BIVOLT EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA BRASILEIRA	JOCAR	15,00	R\$ 10,85	R\$ 162,75
148	PLACAS DE ISOPOR 30MM	PLACTERM	50,00	R\$ 6,29	R\$ 314,50
149	PORTA CANETA E LAPIS EM ACRILICO COM 3 LUGARES	WALEU	45,00	R\$ 5,16	R\$ 232,20
150	PORTA-DUREX GRANDE 12X40 MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM X 9CM.	WALEU	35,00	R\$ 12,04	R\$ 421,40
153	RÉGUA 30 cm, EM ACRILICO TRANSPARENTE, COM ESCALA. CAIXA COM 20 UNIDADES	WALEU	54,00	R\$ 14,56	R\$ 786,24
154	ROLINHO DE PINTURA (PEQUENO)	TIGRE	65,00	R\$ 2,58	R\$ 167,70
158	TELA PINTURA 30 cm X 30 cm.	CAGEMA	10,00	R\$ 6,24	R\$ 62,40
159	TELA PINTURA 40 cm X 50 cm.	CAGEMA	10,00	R\$ 12,26	R\$ 122,60
162	TESOURA MULTIUSO DE AÇO INOXIDÁVEL PONTA ARREDONDADA CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 21CM MARCA BRASILEIRA.COM CERTIFICADODE SEGURANÇA DO INMETRO.	MASTERPRINT	33,00	R\$ 4,15	R\$ 136,95
163	TINTA GUACHE, NÃO TÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGÂNICOS, INDICADO PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; CAIXA COM 06 CORES DIFERENTES DE 15 ML CADA TUBO.	BAMBINI	50,00	R\$ 1,85	R\$ 92,50
164	TINTA GUACHE, NÃO TÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGÂNICOS, INDICADO PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA; DE 250 GR (CORES DIVERSAS)	BAMBINI	230,00	R\$ 2,00	R\$ 460,00
165	TINTA PARA CARIMBO SEM ÓLEO COM 40 ML. DIVERSA CORES COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA.	JAPAN	27,00	R\$ 1,89	R\$ 51,03
166	TINTA PARA TECIDO 37 ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	30,00	R\$ 22,72	R\$ 681,60
167	TINTA PARA TECIDO 250 ML (CORES VARIADAS).	ACRILEX	80,00	R\$ 9,26	R\$ 740,80
170	TNT TECIDO-NÃO-TECIDO COMPOSTO POR FIBRAS TRAMADAS SEGUNDO UM ARRANJO ALEATÓRIO DE POLIPROPILENO. ROLO COM LARGURA 1,40, ESPESSURA 0,50 MM E 50 METROS DE COMPRIMENTO. (CORES DIVERSAS)	NEW TNT	110,00	R\$ 42,99	R\$ 4.728,90

Valor Total Homologado - R\$ 45.839,25

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **Z.N. PERALTA - PAPELARIA - ME**

CNPJ/CPF: **19.710.412/0001-43**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
19	CADERNO BROCHURA DE LINGUAGEM, COM 48 FOLHAS FORMATO DE 140mm X 250mm, COM CERTIFICADO DO INMETRO, MARCA BRASILEIRA	PANAMERICAN A	2.300,00	R\$ 0,74	R\$ 1.702,00
46	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO Nº 10 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX/500 GR	CLIPS NEW	25,00	R\$ 5,85	R\$ 146,25
73	FITA CREPE 18X50 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	ADELBRAS	268,00	R\$ 1,99	R\$ 533,32



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

	FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, LINHA EXECUTIVE, NÃO TÓXICO				
74	FITA CREPE 45X50 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, LINHA EXECUTIVE, NÃO TÓXICO	ADELBRAS	65,00	R\$ 5,58	R\$ 362,70
77	FITA LARGA TRANSPARENTE -45MMX50M INDÚSTRIA BRASILEIRA.	ADELBRAS	100,00	R\$ 2,23	R\$ 223,00
105	MASSA DE MODELAR, MACIA ATÓXICA, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA DE 90GR NORMA DA NBR 11786. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA CX/12 UN (CORES DIVERSAS)	ACRILEX	110,00	R\$ 2,20	R\$ 242,00
126	PASTA A-Z TAMANHO GRANDE (OFÍCIO) DORSO ESTREITO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNA COM PROPILENO COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA NAS DIVERSAS CORES.	FRAMA	260,00	R\$ 6,70	R\$ 1.742,00
168	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO C/500 ML. CORES VARIADAS.	ACRILEX	120,00	R\$ 14,58	R\$ 1.749,60

Valor Total Homologado - R\$ 6.700,87

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: L. 20 VIRTUAL EIRELLI - EPP
CNPJ/CPF: 03.356.363/0001-52

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
13	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, E.V.A., ETC ESPESSURA FINA 7,5MM X 300MM, COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE PONTO DE AMOLECIMENTO: 91°C	RENDICOLLA	300,00	R\$ 0,26	R\$ 78,00
16	BORRACHA BRANCA DE LÁTEX NATURAL Nº40, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. CAIXA COM 40 UNIDADES.	REDBOR	171,00	R\$ 4,78	R\$ 817,38
29	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA DE COBRE 1.0 mm COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADA DE 140 mm, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, característica adicionais corpo sextavado, e orifício lateral a ponta da carga devera ser encaixada dentro da proteção do metal I CX/50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CARIMBRAS	18,00	R\$ 17,16	R\$ 308,88
31	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, característica adicionais corpo sextavado, e orifício lateral a ponta da carga devera ser encaixada dentro da proteção do metal cx c/50. fabricação nacional	CARIMBRAS	64,00	R\$ 17,16	R\$ 1.098,24
33	CANETA MARCADOR PERMANENTE COM 6 CORES, IDEAL PARA ARTESANATO, PONTA MÉDIA E SPESSURA DA ESCRITA DE 0,8-1,8 mm TINTA À BASE DE ALCOOL DE SECAGEM RÁPIDA QUE EVITA SUJEIRAS GRIP EMBORRACHADO QUE PROPORCIONA CONFORTO E CONTROLE 6 CORES PASPÉIS IDEAL PARA ESCRITA EM PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDRO, METAL, MADEIRA, AZULEJO, PAPELÃO, FOTO, CD, DVD E EM OUTRAS SUPREFÍCIAS, COM ODOR SUAVE.	BRW	21,00	R\$ 5,64	R\$ 118,44
51	COLA C/GLITER À BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO LÍQUIDO 25 G CADA.	MARIPEL	140,00	R\$ 0,84	R\$ 117,60
61	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 114X229 C/100 UNDS	FORONI	37,00	R\$ 5,52	R\$ 204,24
111	PAPEL CARTÃO DUPLO, PESANDO 240G/M², MEDINDO (42 X 62)CM, UNIDADE ENTRE 7% A 11%%, (CORES DIVERSAS)	VMP	350,00	R\$ 0,67	R\$ 234,50
117	PAPEL KRAFT SEMI BOBINA 40cm 80grs	SAMPA PAPEIS	21,00	R\$ 28,68	R\$ 602,28
123	PASTA ABA E ELÁSTICO PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIO- 350 X 235 mm X 30 mm DIVERSAS CORES	ACP	200,00	R\$ 1,96	R\$ 392,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

131	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8 GB INTERFACE USB 2,0, DIMENSÕES 5,5X1,8X1,2 CM, FUNÇÃO ARMAZENAMENTO, TRANSFERENCIA DE DADOS, TAXA DE TRANSFERENCIA 5 MB/S DE LEITURA 1,5 MB/S DE GRAVAÇÃO MARCA BRASILEIRA.COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	SANDISK	53,00	R\$ 20,65	R\$ 1.094,45
-----	--	---------	-------	-----------	--------------

Valor Total Homologado - R\$ 5.066,01

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: **DF CARNEIRO CONSTRUÇÕES LTDA - ME.**
CNPJ/CPF: 17.155.807/0001-04

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	AGENDA TELEFÔNICA COM CAPA DURA DIVIDIDA EM ORDEM ALFABÉTICA.	SÃO DOMINGO	51,00	R\$ 19,00	R\$ 969,00
54	CONTACT TRANSPARENTE 45 CM X 2M	VILCAN	21,00	R\$ 3,10	R\$ 65,10
68	FICHÁRIO PARA ARQUIVO CAPA DURA.		15,00	R\$ 16,35	R\$ 245,25
78	FITA MÉTRICA 02 X 150 CM		20,00	R\$ 3,40	R\$ 68,00
93	GRAMPO GALVANIZADO TAM. 23/8 CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE CX C/5000 UNID, NORMAS DA ABNT -NBR.	CIS	45,00	R\$ 7,40	R\$ 333,00
97	LAPIS BORRACHA INTEIRO APONTADO MINA GRAFITE Nº02 FORMATO CILINDRO CORPO REVESTIDO EM MADEIRA E GRAVADO O NOME DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM. CX C/12	FABER CASTEL	4,00	R\$ 3,90	R\$ 15,60
113	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES COM DIMENSÕES 48CMX2M COLORIDO. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.MARCA BRASILEIRA - PCTE C/12	VMP	20,00	R\$ 5,80	R\$ 116,00
120	PAPEL PARA DECOUPAGE MEDIDAS: 48 X 34 cm DIVERSOS.		50,00	R\$ 2,52	R\$ 126,00
128	PASTA CATÁLOGO CAPA COM CAPA COM 50 ENVELOPES 0.12 MICRAS 255 X 340 MM COM 4 PARAFUSOS. METALPRETA OURO NOBRE.	DAC	160,00	R\$ 2,40	R\$ 384,00
152	QUADRO BRANCO 100 X 80	SOUZA	3,00	R\$ 36,00	R\$ 108,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.429,95

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: **CAMPOS & GAVA LTDA - ME**
CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14	BLOCO AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL PARA RECADOS, COLORIDO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 76MM X 76MM, PACOTES COM 100 FOLHAS. POSTI,	LEONORA	110,00	R\$ 1,55	R\$ 170,50
15	BOBINA DE FAX EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, COM ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEM COM DIMENSÕES 216mm X 30mm NA COR BRANCA PRODUTO COM A IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE, NORMAS DA ABNT-NBR	ALOFORM	25,00	R\$ 9,06	R\$ 226,50
26	CAIXA PLÁSTICA DE ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA MEDINDO 360mm X 130mm X 240 mm (CxLXA).	ALAPLAST	50,00	R\$ 2,65	R\$ 132,50
30	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM PONTA DE TUGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,7, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE característica adicionais corpo sextavado, e orifício lateral a ponta da carga deveser encaixada dentro da proteção do metal I CX/50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL.	COMPACTOR	67,00	R\$ 23,52	R\$ 1.575,84
34	CANETINHA HIDROGRÁFICA PARA COLORIR, TRAÇOS MÉDIOS, ESTOJO COM 12 CORES DIFERENTES. COMPOSIÇÃO:PONTA DE POLYESTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.	LEONORA	16,00	R\$ 2,23	R\$ 35,68
35	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS PARA COLORIR, TRAÇOS FINOS, JOGO COM 12 CORES DIFERENTES, COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLYESTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.	LEONORA	11,00	R\$ 2,06	R\$ 22,66
36	CANETÕES COLORIDOS JOGOS COM 12 CORES, COM PONTA EM POLYESTER, TINTA ATÓXICA À	LEONORA	10,00	R\$ 8,71	R\$ 87,10



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição N° 1025

	BASE DE ÁGUA.				
39	CARTEIRINHA PLÁSTICA (PARA CARTÃO SUS 105 mm X 70 mm).	ACP	15.000,00	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
40	CARTOLINA COMUM COLORIDA NAS DIMENSÕES 500X660MM COM GRAMATURA 180G/M²	ALOFORM	350,00	R\$ 0,34	R\$ 119,00
48	COLA BRANCA EXTRA 500 GRAMAS, ADESIVO VINILICO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA COLAGENS DURÁVEIS EM PAPEL, USADO PARA FAZER CAIXAS, MAQUETES E OUTROS.	PIRATININGA	220,00	R\$ 3,44	R\$ 756,80
49	COLA BRANCA FRASCO DE 01 LITRO LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FABRICADA EM LÁTEX DO PVA, ADITIVO TENSO ATIVO, PLASTIFICANTES, COM TAMPA GIRATÓRIA. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA	PIRATININGA	106,00	R\$ 4,90	R\$ 519,40
56	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA ATÓXICO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO DE 18ML. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, NÃO TÓXICO. CAIXA COM 12 UN. MARCA BRASILEIRA	RADEX	13,00	R\$ 10,08	R\$ 131,04
59	ELÁSTICO LÁTEX FINO, CLARO N°18 EMBALAGEM COM 1KG	RB	2,00	R\$ 14,40	R\$ 28,80
62	ENVELOPE PLÁSTICO C/ 4 FUIROS, MEDIDA 240X330MM, GROSSO, 0,20MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	ACP	27,00	R\$ 14,00	R\$ 378,00
63	ESQUADRO ESCOLAR 45° 21 CM.	WALEU	15,00	R\$ 0,70	R\$ 10,50
64	ESTILETE LARGO COM CORPO TERMOPLÁSTICO COM PROTEÇÃO INTERNA, EM AÇO BICROMATIZADO Guia de lâminas: metálico Compartimento: 6 lâminas Comprimento: 165mm Largura: 18 mm	LEONORA	37,00	R\$ 1,01	R\$ 37,37
66	ETIQUETA REFERENCIA 6282 COM 350 UNIDADES.	INFORMS	9,00	R\$ 22,40	R\$ 201,60
71	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30 EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO, NÃO TÓXICO CX C/ 10 UNI	FLAX	11,00	R\$ 4,90	R\$ 53,90
80	FOLHA DE EVA COM GLITER COLORIDA 40 X 50 EMBORRACHADO EM EVA ATOXICO	MAKE	900,00	R\$ 2,52	R\$ 2.268,00
95	GRAMPO TRILHO DE METAL COM 24 CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAR BRANCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LEONORA	42,00	R\$ 5,67	R\$ 238,14
96	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS BRANCO FOSCO HASTE DE PC, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	BACCHI	105,00	R\$ 7,00	R\$ 735,00
107	ORGANIZADOR DE MESA PARA PAPEL A4 - TIPO CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA COM ENTRADA LATERAL, EM MATERIAL ACRILICO	NOVACRIL	35,00	R\$ 31,78	R\$ 1.112,30
108	PALITO DE SORVETE PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	16,00	R\$ 1,40	R\$ 22,40
124	PASTA ABA ELÁSTICO PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO 245X335X55MM DIVERSAS CORES	ACP	150,00	R\$ 2,45	R\$ 367,50
127	PASTA CANALETA	ACP	140,00	R\$ 1,36	R\$ 190,40
130	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA COMPLETA - CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT, GRAMPO TRILHO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO, MEDINDO 235X370MM, SUPORTE POLIESTIRENO, VISOR POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE.	ICL	1.030,00	R\$ 0,79	R\$ 813,70
133	Perfurador 2 furos para até 70fls de papel 75g/m2 Perfurador de papel metálico Apoio da base em polietileno Pinos perfuradores em aço e molas em aço Diâmetro do furo 6mm Distância dos furos 80mm Com margeador plástico " INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRES DE PAPEL.	CONDOR	25,00	R\$ 62,98	R\$ 1.574,50
136	PINCEL ATÔMICO C/PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL PARA USO DE PAPELÃO, PAPEL E CARTOLINA E TINTA A BASE DE ÁLCOOL. CORES VARIADAS, COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA. CX C/ 12	MASTER	35,00	R\$ 12,60	R\$ 441,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

144	Pincel para Quadro cores variadas -Especial para quadro branco -Ponta macia para não danificar o quadro - Apaga facilmente -Ponta de acrílico 4.0mm -Espessura da escrita 2.0mm -Tinta especial Não recarregável	MASTER	20,00	R\$ 1,40	R\$ 28,00
147	PISTOLA ELÉTRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE (GROSSA)BIVOLT EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA BRASILEIRA	LEONORA	40,00	R\$ 13,98	R\$ 559,20
151	PRANCHETAS EM PLASTICO COM PRENDEDOR TAMANHO A4	CARBRINK	27,00	R\$ 5,46	R\$ 147,42
160	TESOURA DE PICOTAR 21 CM EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO REFORÇADO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM PONTO VERMELHO.	MASTER	15,00	R\$ 36,40	R\$ 546,00
161	TESOURA MULTIUSO DE AÇO INOXIDÁVEL PONTA ARREDONDADA COM ESCALA CABO EM PROLIPROPILENO ATÓXICO 13,5 cm MARCA BRASILEIRA COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	LEONORA	515,00	R\$ 1,01	R\$ 520,15
171	VERNIZ BRILHANTE FIXADOR 300 ML.	RADEX	90,00	R\$ 18,20	R\$ 1.638,00
172	VERNIZ FOSCO FIXADOR 300 ML.	RADEX	70,00	R\$ 18,20	R\$ 1.274,00

Valor Total Homologado - R\$ 22.062,90

Mauá da Serra, 31 de julho de 2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Terça-feira

01 de Agosto de 2017

Ano VI

Edição Nº 1025

PORTARIA Nº 255/2017

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO DECRETO Nº 057/2017;

RESOLVE:

NOMEAR os membros para integrar o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR, conforme segue:

- - Representante da Prefeitura Municipal;
- **JEAN LUCAS DE AZEVEDO**

- - Representante da Assistência Técnica Oficial;
- **HERNANDES TAKESHI KANAI**

- - Representante da Câmara Municipal;
- **PAULO CESAR SONNI**

- - Representante da Assistência Técnica Privada;
- **DANIEL MARUBAYASHI**

- - Representantes das Comunidades de Beneficiários.
- **VICTORIO DUTINE NETO**
- **MARIA DA PENHA SANTOS SOUZA**
- **FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS**
- **ROSANGELA JACINTO SILVEIRA DE AZEVEDO**

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 31 de julho de 2017.

HERMES WICHTHOFF
Prefeito